令和４年度 第１回小樽市コンプライアンス委員会 議事概要

１ 日   時  令和４年４月 14 日（木）午前 10 時～11 時 40 分

２ 場   所  市役所別館３階 議会第１応接室

３ 委員出席者

         委 員 長 西尾 弘美

         副委員長 石黒 匡人

         委  員 鹿角 健太

４ 市の出席者（事務局）

         総務部次長、同部主幹（コンプライアンス担当）、

         同部総務課行政係長

５ 議   題

 ⑴ 公益目的通報（受付番号２２）について（調査を行うか否か）

 ⑵ その他

６ 議 事 概 要

 ⑴ 公益目的通報（受付番号２２ 件名「嘱託員の不正な事務処理について」）に

ついて

  ① 事務局から、資料を基に、公益目的通報の概要を説明した。

  ② 小樽市職員倫理条例第１６条第１項に規定する調査を行うか否かについて

は、同条第３項の規定により調査を行うこととし、その旨を、同条第１項の

規定により通報者に通知するとともに、同条第２項の規定により市長に報告

し、ヒグマ防除隊の出動実績の確認方法について、市長から書面の提出を求

めることとした。

  ③ 次回のコンプライアンス委員会において、通報者から話を聞くこととした。

 ⑵ その他としては、特になし